АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2018 № 2297-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
исполнения  администрацией  города
Южно-Сахалинска  государственных
полномочий Сахалинской области  по
обращению  в  суд  с  заявлением  о
признании  гражданина
недееспособным или об ограничении
его  дееспособности,  а  также  о
признании  подопечного
дееспособным,  если  отпали
основания, в силу которых гражданин
был признан недееспособным или был
ограничен  в  дееспособности,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 23.07.2015 №1877-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
статьей  37  Устава  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести следующие изменения в  Порядок исполнения администрацией
города Южно-Сахалинска государственных полномочий Сахалинской области
по обращению в суд с заявлением о признании гражданина недееспособным
или  об  ограничении  его  дееспособности,  а  также  о  признании  подопечного
дееспособным, если отпали основания, в силу которых гражданин был признан
недееспособным  или  был  ограничен  в  дееспособности,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  23.07.2015
№1877-па:

1.1. В пункте 1 слова «Управление социальной политики администрации
города  Южно-Сахалинска  (далее  —  Управление)»  заменить  словами
«Департамент социальной политики администрации города Южно-Сахалинска

2

(далее — Департамент)».
1.2. По тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить

словом «Департамент» в соответствующем падеже.
1.3. По тексту слово «Начальник» в соответствующем падеже заменить

словом «Директор» в соответствующем падеже.
1.4.  В  приложении  №1  к  Порядку  слова  «Начальник  Управления

социальной политики» заменить словами «Директор Департамента социальной
политики».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  социальной  политики  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                     С.А.Надсадин